
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

VIII SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N.12 del 04/02/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   100

Del 12/03/2014

 OGGETTO: Fornitura di materiale vario per segnaletica stradale – Impegno di spesa e 
liquidazione fattura ditta Magazzini Laera da Castellana Grotte. 
CIG:.Z8C0DAC3DF.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 
CHE è compito dell’Ente proprietario delle strade esistenti nel territorio comunale 

assicurare la circolazione veicolare e pedonale al fine di garantire la sicurezza dei cittadini 
utenti;  

CHE a seguito di incidenti stradali è necessario ripristinare lo stato dei luoghi per 
assicurare la circolazione veicolare e pedonale e salvaguardare la sicurezza a tutela degli 
utenti deboli, 

CHE per le vie brevi è stata contattata, per motivi di urgenza  a seguito di gravi 
episodi di incidenti mortali, una ditta specializzata del settore che si è resa disponibile a 
fornire il materiale occorrente per segnaletica stradale;  

PRESO ATTO che il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei 
beni, servizi e lavori approvato con Atto Consiliare n.172 in data 30.11.2006 all’Art.7 
“preventivi di spesa” testualmente prevede il “ricorso ad un solo operatore economico nel 
caso in cui il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 5.000…” e altresì 
“l’affidatario degli interventi deve essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, 
capacità tecnico-professionale ed economico finanziario prescritta per le prestazioni di pari 
importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente”; 

RITENUTO pertanto di conferire incarico alla ditta MAGAZZINI Laera srl Via 
Caduti di Russia, 48-50 (zona art.) 70013 Castellana Grotte per la fornitura di n.20 pezzi di 
nastro segnaletico bianco/rosso e n.2 teli cover verde gr.115 (Mq.96) (Bari) al prezzo di 
€.240,16 oltre IVA; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTA la fattura n.2/2014 del 15.01.2014 di €.293,00= IVA compresa, presentata 
dalla ditta MAGAZZINI Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona art.) 70013 Castellana 
Grotte, Prot. Gen. n.839 del 15.01.2014;

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.302 del 27.12.2013, il termine per 
l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato differito al 
28.02.2014 e che pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio;

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002;
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231;
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013;

DETERMINA

1 di impegnare la somma di €.293,00= IVA Inclusa, all’intervento 1.08.01.02 (Cap. 
964.00), del Bilancio 2014 in corso di formazione, Cod. SIOPE 1313, epigrafato 
“Segnaletica Stradale – acquisto di beni”

2 di affidare alla ditta MAGAZZINI Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona art.) 70013 
Castellana Grotte,per la fornitura di pezzi n.20 pezzi di nastro segnaletico bianco/rosso e 
n.2 teli cover verde gr.115 (Mq.96) (Bari) al prezzo di €.240,16 oltre IVA;

3 di liquidare la fattura n.2/2014 del 15.01.2014 di €.293,00= IVA compresa, presentata 
dalla ditta MAGAZZINI Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona art.) 70013 Castellana 
Grotte, Prot. Gen. n.839 del 15.01.2014, regolarmente vistata da parte del Responsabile 
del Servizio interessato, a valere la intervenuta fornitura;

4 di dare atto che la ditta MAGAZZINI Laera srl Via Caduti di Russia, 48-50 (zona art.) 
70013 Castellana Grotte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – VIII 

Servizio di Polizia Municipale ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

5 di dare atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.302 del 27.12.2013, il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato differito al 28.02.2014 e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale

            Il Redattore

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                    Il Responsabile del VIII Servizio f.f.
                       f.to (Onofrio SIMONE) 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/02/2014  si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

     IMP. 75/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
              f.to  Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 486
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 12 marzo 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




